REPUBLIKA E SHOQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE .
SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

PROJEKT-VENDIM
Nr. 9 paelo. ©3 202
“PER MIRATIMIN E MARREVESHJES SE BASHKEPUNIMIT MES BASHKISE

VAU DEJES NR.3016 Prot, DATE 15.04.2026, DHE KESHILLIT TE QARKUT

SHKODER NR.274 PROT, DATE 15.04.2026 “PER BASHKEPUNIM NDERVENDOR
NE FUSHEN E SHERBIMEVE PUBLIKE PER KRYERJEN E INVESTIMIT

“RIKONSTRUKSION I GODINES SE QENDRES SOCIALE “BESA™,
BARBULLLUSH-BASHKIA VAU DEJES”

Késhilli i Bashkisé Vau Dejés né zbatim & “Kushtetutés té Republikés sé Shqipérisé”, &
ndryshuar; Ligjin Nr.139/2015 “Pér vetégeverisien vendore”, neni 14; neni 31 pika 2: ncni 64
pika gj: neni 77 pika m: neni 83 pika 1. & ndryshuar: Ligji Nr.84/2025 “Pér huxhetin ¢ vitit
2026": Udh&zimin Nr.02. dat¢ [4.01.2026 “Pér zbatimin ¢ buxhetit 2026™; Vendimin ¢
Késhillit Bashkiak Nr.74. daté 23.12.2026 “Pér miratimin ¢ Buxhetit ¢ vitit 2026 dhe
programit Buxhetor Afaimesém Pérvfundimiar 2026-2028, numrin ¢ punonjésve pér Bashkiné
Vau Dejés”; Shprehjen e Ligjshmérisé nga Prefektura Shkodér me Nr.884/1 Prot, daté
07.01.2026: VKB Nr.76, daté 23.12.2025 “Pér miratimin e projekteve prioritare 1é Bashkisé
Vau Dejés pér vitin 20267, Shprehje ¢ ligishm&ris¢ nr, 884/1 daté. 07.01.2026. VKQ Shkodér
Nr.24. daté 23.12.2025 “Mhbi disa ndryshime mbi prioritetet e Keshillit ¢ Qarkut Shkodér™.
VKQ Shkodér nr.27. daté 23.12.2025 “Mbi miratimin ¢ buxhetit 1¢ Késhillit & Qarkut Shkodér
pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2025"; Shprehja Ligjore Nr.866/1 Prot. daté 08.01.2026, VKQ
Shkodér Nr.5, daté 27.03.2026 “Mbi disa ndryshime né VKQ nr.27, daté 23.12.2025 “Mbi
miratimin e buxhetit 1é Keshillit 1 Qarkur Shkodeér pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2028". ku n¢

mbledhjen e datés 2026 1€ Késhillit t¢ Bashkisé:

Adresa: Reuga™ Cafa e Guen ™ Vow {efés, Telefon Faks 355 2612 0006, web: wwow vauderes. gov ol e-moil! wjiilvaudees.



VENDOSI:

I, Miratimin ¢ Marréveshjes st bashk&punimit mes Bashkisé Vau Dejés Nr.3016 Prot. daté
15.04.2026, dhe Kushillit té Qarkut Shkodér Nr.274 Prot, daté 15.04.2026 “Peér Bashképunim
ndér vendor né fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen ¢ investimit “Rikonstruksion i godinés
s¢ gendrés sociale “Besa”, Barbullush-Bashkia Vau Dejés” (Bashkéngjitur marréveshja e
bashképunimit mes Bashkis¢ Vau Dejés Nr.3016 Prot. daté 15.04.2026 dhe Késhillit & Qarkut
Shkodér Nr.274 Prot, dat& 15.04.2026).
2. Pér zbatimin ¢ Kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkis¢ Vau Dejés dhe Drejtoria
Ekonomike dhe Menaxhimit Financiar pér ndjckjen e métejshme t€ procedurave (& kalimeve
financiare pér vénien né zbatim € detyrimeve t& marréveshjes si dhe Drejloria Juridike ¢
Prokurimeve dhe Ascteve pér kryerjen e procedurave t& Prokurimit prané Bashkis¢ Vau Dejés,
cila do t& informojé Qarkun pér ecuriné ¢ procedurave (€ investimit deri n¢ fazén ¢ marrjes n¢é
dorézim t€ investimit. .
3. Ky vendim hyn né fugi sipas nenit 55 pika 6, e ligjit Nr.139/2015 “Per Vetégeverisjen
Vendore ™,
KRYETARI
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI
ZV/KRYETAR

Adresa Rruga” Qafa e Guret " Yau Dejes, Telefon Faks (0335 2612 (006, web: wiww vandejes.gov af, @-mails infosvadefes gov,al



REPUBLIKA € SHOIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
DREJTORIA JURIDIKE E PROKURIMEVE DHE ASETEVE i
SEKTORI I ASISTENCES LIGJORE KONTRATAVE DHE CESHTJEVE GJYQESORE

Lénda: Relacion shpjegues mbi Miratimin ¢ Marréveshjes sé bashképunimit mes Bashkis€ Vau
Dejés Nr.3016 Prot. daté 15.04.2026 .dhe Késhillit t¢ Qarkut Shkodér Nr.274 Prot, daté
15.04.2026, ~Pér Bashképunim ndér vendor né fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen ¢
investimit " Rikonstruksion i godinés sé qendrés sociale “Besa”, Barbullush-Bashkia Vau

Dejés ™.

Mbéshtetur né “Kushretuiés 1&¢ Republikés sé Shqipérisé . t& ndryshuar; Ligjin Nr.139/2015
“Pér velégeverisjen vendore”. neni 14; neni 31 pika 2; neni 64 pika gj; neni 77 pika m; neni 83
pika |, t& ndryshuar: Ligji Nr.84/2025 “Pér huxhetin e vitit 2026™; Udh&zimin Nr.02. dat&
14.01.2026 “Pér zbatimin e buxhetit 2026™: Vendimin e Ké&shillit Bashkiak Nr.74, dat
23.12.2026 “Pér miratimin ¢ Buxhetit ¢ vitit 2026 dhe programit Buxhetor Afatmesént
Pérfundimear 2026-2028, numrin ¢ punonjésve pér Bashking Vau Dejés™: Shprehjen e
Ligjshmérisé¢ nga Prefektura Shkodér me Nr.884/1 Prot, daté 07.01.2026: VKB Nr.76, daté
23.12.2025 “Pér miratimin ¢ projekteve prioritare ¢ Bashkisé Vau Dejés pér vitin 20267
Shprehje ¢ ligishmérisé nr. 884/1 daté. 07.01.2026. VKQ Shkodér Nr.24, daté 23.12.2025
“Mbi disa ndryshime mbi prioritetet e Késhillit té Qarkut Shkodér™; VKQ Shkodér nr.27, dat&
122025 “Mbi miratimin ¢ buxhetit (& Keshillit (¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA
2026-2025"; Shprehja Ligjore Nr.866/1 Prot. dat¢ 08.01.2026, VKQ Shkodér Nr.5, dat&
27.03.2026 “Mbi disa ndryshinme né VKQ nr.27, daté 23.12,.2025 “Mbi miratimin ¢ buxhetit t¢

Keéshillit 1é Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2025".

rJ
3

Né zbatim &€ VKB Nr.76. dat¢ 23.12.2025 “Pér miratimin ¢ projekteve prioritare té

Bashkisé Vau Dejés pér vitin 2026 " dhe Vendimit & Késhillit t& Qarkut Shkodér :

Adresa: Rrwga” Oafia e st Ve Digis, TeleforeFaks 00333 2612 0006, web: www vaudeies gov.al. e-mail! i voudeies.gov.ol



|.Objekt i késaj Aki-Marreveshje, éshié bashképunimi ndér vendor né fushén ¢ Shérbimeve
Publike, pér krverjen e investimit “Rikonstruksion i godinés sé gendres soclale “Besa'”,

Barbullush-Bashkia Vau Dejés ", ku pércaktohet st prioritet realizimi i kétij investinii.

Sa mé lart, Késhilli i Bashkisé Vau Dejés duke konsideruar propozimin ¢ béré u propozon

anétaréve & Késhillit t& Bashkisé:

1.T& miratohet “Marréveshjes sé bashképunimit mes Bashkisé Vau Dejés Nr.3016 Prot, daie
15.04.2026 .dhe Késhillit & Qarkut Shkodér Nr.274 Prot., daté 15.04.2026, “Pér Bashképunim
ndér vendor né fushin e Shérbimeve Publike pér kryerjen e investimit *Rikonstruksion i godinés

sé gendrés sociale “Besa”, Barhullush-Bashkia Ve Dejés ™.

KRYETARI
Kristian Shkreli

ME VENDIM DELEGIMI

Adresa: Rruga® Qafa e Guen ™ Ve Deges. 1 lefon Faks IN35S 2612 G006, web: e, varidejes, gov.al, e-mall: infonmvadiles.gon af



REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES KESHILLI I QARKUT SHKODER
Nr _\iﬁ/_&;‘ Prot, me /3 0% 2026 Nra.i’.i: L_(Prot.. me 45 Qj_ 2026

AKT - MARREVESHJE

Peér
“ Bashképunim ndérvendor né fushén e Shérbimeve Publike pér kryerjen e investimit
“Rikosnstruksion i godinés sé qendres sociale “Besa”, Barbullush - Bashkia Vau Dejés”

e Lidhur mes

Késhilli i Qarkut Shkodér, pérfaqésuar nga Kryetari Z. Edmond NDOU qé né vijim t€ dispozitave t&
késaj Akt-Marréveshjeje, do té quhet “Qarku”
Dhe

Bashkia Vau Dejés pérfaqésuar nga Kryetari Z.Kristian SHKRELI, gé né vijim té dispozitave t€ késaj
Akt-Marréveshjeje, do té quhet *Bashkia”.

Baza ligjore:

-Ligji nr.139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore”, neni 14; neni 31 pika 2; neni 64 pika gj; neni 77 pika m;
neni 83 pika 1.

- Ligji nr. 87/2025 “Pér buwxhetin e vitit 20267,

- VKQ Shkoder nr.24.date 23.12.2025 "Mbi disa ndryshime mbi prioritetet ¢ K&shillit t& Qarkut Shkodgr™.
- VKQ Shkoder nr.27,date 23.12.2025 "Mbi miratimin ¢ buxhetit t& Késhillit t& Qarkut Shkodér pér vitin
2026 dhe PBA 2026-2028".

- Shprehja Ligjore Nr.866/1 Prot. Daté 08.01.2026.
- VKQ Shkoder nr. 05 .date 27.03.2026 “Mbi disa ndryshime né VKQ nr.27 daté 23.12.2025 "Mbi
miratimin buxhetit t& Késhillit t¢ Qarkut Shkodér pér vitin 2026 dhe PBA 2026-2028".

Lidhet kjo Akt-Marrveshje, pér bashképunim ndérvendor, si mé posht¢;
Neni 1

Objekti i Akt-Marréveshjes:
“pér kryerjen ¢ investimit “Rikosnstruksion i godinés sé qendres sociale “Besa”, Barbullush -

g

1. _%jgi.c\‘tr;r’rfl;cj';é'éj’ﬁkt-Marr'e‘veshje, gshté bashképunimi ndérvendor ne fushén e Shérbimeve Publike,




Bashkia Vau Dejés”, nga “Qarku”, ng zbatim t& Vendimit t& Késhillit t&¢ Qarkut Shkodér dhe
Vendimit t& K&shillit Bashkiak Vau Dejés , ku pércaktohet si prioritet realizimi i kétij investimi.
Neni 2
Kushtet e marréveshjes

“Qarku” merr pérsipér t& financojé projektin e Bashkis¢ Vau Dejés ,né shumén totale 5,000,000
(Pesé milion) leké me tvsh, sipas Preventivit té parashikuar.

Qarku do t& kryejé transferimin e fondeve t€ planifikuara dhe t& miratuara né buxhetin e vitit 2026,
nga Késhilli i Qarkut Shkodér tek Bashkia Vau Dejés per kryerjen e investimit pér objektin
“Rikosnstruksion i godinés sé qendres sociale “Besa”, Barbullush - Bashkia Vau Dejés”, né
zbatim t& dispozitave ligjore né fuqi pér kété géllim.

Afati i akt-marréveshjes pérfundon me kryerjen e investimit pér t& cilin Qarku do t& vihet né& dijeni.

Neni 3
Ményra e lévrimit t& fondit/Burimi i Financimit

Qarku, né njé koh& sa mé t& paré me fondet e planifikuara t& vitit 2026 dhe pérkatsisht shuma prej
5,000,000 (Pesé milion) leké me tvsh, bén menjéhere transferimin e késaj shume nga Qarku tek
Bashkia, pér kryerjen e investimit me objekt “Rikosnstruksion i godinés sé gendres sociale “Besa”,

Barbullush - Bashkia Vau Dejés”.

Qarku, do kryejé procedurén e transferimit t& fondeve sipas pikés 2 t& Vendimit & Késhillit t&
Qarkut Shkodér Nr.05 date 27.03.2026.

Neni 4

Detyrimet e paléve

. Qarku, n& bazé t& projektit t& investimit “Rikosnstruksion i godinés sé qendres sociale “Besa”,

Barbullush - Bashkia Vau Dejés” dhe vendimit t& KQShkodér, do t& kryeje tranferimin e fondit
pér kété investim.

Bashkia detyrohet té kryeje progedurat e prokurimit per keté investim dhe ta pérdoré shumén ¢
transferuar nga Qarku, vetém pér investimin e planifikuar dhe t€ miratuar, sipas késaj Akt-
Marréveshje né bazé t& akteve ligjore dhe nénligjore né fuqi.

Neni 5
Detyrimi pér raportim

Bashkia, detyrohet té respekiojé kushtet e késaj Akt-Marréveshje duke ju referuar objektit t€ saj
si dhe t&njoftojé Qarkun pér ecuring e kryerjes sé kétij investimi. Pér kété mban pérgjegjési struktura
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pérgjegjése e kryerjes s& progedurave & Prokurimit prané Bashkisé Vau Dejés, cila do t& informojé

Qarkun pér ecuriné e procedurave t& prokurimit e deri né fazén e marrjes né dorézim te investimit.

Neni 6

Dispozita té Pérgjithshme

1. N& rast mosmarréveshjesh q& nuk mund t& zgjidhen me mirékuptim ndérmjet paléve, pala €
interesuar do t'i drejtohet gjykatés kompetente.

2. Kjo marréveshje pérbéhet nga 3 fleté dhe hartohet né 4 kopje origjinale, 2 kopje do té mbahen nga

Qarku, ndérsa 2 kopje t& tjetra do t’i jepen Bashkisg.

3. Palét pasi e lexuan, ¢ pranuan pa vérejtje dhe e nénshkruan me vullnetin e tyre t€ ploté.

Pér Bashkiné Pér Qarkun
KRYETARI KRYETARI N
Kristian SHKRELI SHG .E‘(‘lmondr_iND’QU : ::\,‘
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